WROVA e) 0 4

mon, i[1)9

Vereador FeHpe César - FC
PresWente

GRÃO CARLOS

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, e Abril de 2019

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, c/c a Empresa de ônibus Viva,

estudos e providências para criação de linha de ô ibus MORUMBI X CRISPIM.

REQUERIMENTO N° 1248/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. C/C A EMPRESA DE ÓNIBUS VIVA. ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA CRIAÇÃO DE LINHA DE ÔNIBUS MORUMBI
X CRISPIM.

PROTOCOLO GERAL N° 1357/2019
Data: 15/04/2019 - Horário: 15:16

• 11111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que, os moradores do bairro do Morumbi são atendidos no Posto de Saúde do

Bairro do Crispim;

Considerando que, não há linha de ônibus que faça o referido percurso;

Considerando que, os referidos bairros encontram-se distantes um do outro, cerca de 4 km de

distância, o que dificulta as pessoas idosas ou mães com filhos de colo andarem todo esse

percurso a pé ;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

c/c a Empresa de ônibus Viva, estudos e providências para criação de linha de ônibus

MORUMBI X CRISPIM.

V READOR
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1